

Beschlussvorlage

Organisationseinheit Kämmereiamt / Controlling und Beteiligungsmanagement		Drucksachen-Nr. 2019/179
---------------------------------------------------------------------------	--	---------------------------------

Beratungsfolge		
Verwaltungs- und Finanzausschuss	nicht öffentlich	07.10.2019
Kreistag	öffentlich	21.10.2019

Tagesordnungspunkt 7.3

Gesundheitsverbund Landkreis Konstanz gGmbH; Änderung des Gesellschaftsvertrages

Beschlussvorschlag

Der Kreistag beauftragt den Vertreter in der Gesellschafterversammlung der Gesundheitsverbund Landkreis Konstanz gGmbH der Änderung des Gesellschaftsvertrages entsprechend Anlage 1 zur Sitzungsvorlage zuzustimmen.

Vorberatung

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss hat am 07.10.2019 vorberaten. Er empfiehlt den Beschlussvorschlag.

Sachverhalt

Der Aufsichtsrat der Gesundheitsverbund Landkreis Konstanz gGmbH (GLKN) hat, mit Wirkung zum 01.01.2020, einen neuen, weiteren Geschäftsführer angestellt.

Im aktuellen Gesellschaftsvertrag der GLKN gGmbH sind Anpassungen hinsichtlich der Geschäftsführungsregelungen im Wesentlichen in § 10 erforderlich.

Den Mitgesellschaftern Spitalstiftung Konstanz sowie Fördergesellschaft Hegau-Bodensee-Klinikum mbH liegt der Entwurf zur Änderung des Gesellschaftsvertrages zeitgleich vor.

Gleichzeitig beinhaltet der vorliegende Entwurf zur Änderung des Gesellschaftsvertrages der GLKN gGmbH die Anpassung der enthaltenen Gesellschaftsfirmen sowie die empfohlenen Ergänzungen im Rahmen der kapitalstärkenden Maßnahme GLKN in § 3 (zum Sachverhalt im Einzelnen wird auf die Drs.-Nr. 2019/059 verwiesen).

Die Änderung des Gesellschaftsvertrages GLKN fällt in die Zuständigkeiten der Gesellschafterversammlung (§ 19 Abs. 2 h Gesellschaftsvertrag GLKN gGmbH). Im Zusammenwirken mit der Hauptsatzung des Landkreises, ist hierfür eine Weisung an den Gesellschaftervertreter durch den Kreistag erforderlich.

Finanzielle Auswirkungen

Die Kosten der Änderungen des Gesellschaftsvertrages belaufen sich auf etwa 2.000 €.

<u>Anlagen</u>

Entwurf zur Änderung des Gesellschaftsvertrages der GLKN gGmbH; Stand 10.10.2019 (Änderungen sind im Änderungsmodus gekennzeichnet)